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LEVH-i MAHFÜZ 
(.ı:.~ ı ı:_9lll) 

Bütün nesne ve olaylara ilişkin 
ilahi ilim ve takdirin 

kayıtlı bulunduğu kitap. 
_j 

Sözlükte "yazı yazmaya uygun yassı ve 
düzgün yüzey" anlamındaki levh ile "ko
runmuş" manasındaki m ahffiz kelimele
rinden oluşan levh-i mahfüz "üzerine yazı 

yazılan. silinmekten ve değişikliğe uğra
maktan korunmuş düzgün satıh" demek
tir. 

Levh-i mahfCız terkibi, Kur'an'ın çok şe
refli ve değerli olduğu ve levh-i mahfCız
da bulunduğu ifade edilen bir sürede ge
çer (el-BurGc 85/21-22). Kur'an-ı Kerim'
de levh-i mahfGz yerine "kitab" (el-En'am 
6/38; Kaf 50/4). "kitab mü bin" (Yunus ı O/ 
61; Sebe' 34/3). "kitab meknGn" (el-Vakıa 
56/78). "kitab mestür" (el-İsra ı 7/58; el
Ahzab 33/6). "ümmü'l-kitab" (er-Ra'd ı 3/ 

39; ez-Zuhruf 43/4) terkipleri de kullanılır. 
Zira müfessirlere göre Kur'an'da bunlarla 
kastedilen şey levh-i mahfCızdur (İbnü'l-

Cevzi, V, 450; VI, I 89, 481; Fahreddin er
Razi, XXIX, 237). Bu tür ayetterin genel 
muhtevasından anlaşıldığı üzere kainatta 
meydana gelecek bütün varlık ve olaylar 
bu kitapta yazılmıştır. Gökte ve yerde kü
çük büyük ne varsa, insanların ecelleri, 
fertlerin ve milletierin başına gelecek mu
sibetlerin tamamı Allah'ın ilminde yer al
mış ve levh-i mahfüz denilen bir kütüğe 
kaydedilmiştir. 

Hadis literatüründe levh-i mahfCız ter
kibine rastlanmamışsa da levh kelimesi
nin geçtiği hadisten başka (fV!üsned, IV, 
430-43 ı) daha çok kader konusuyla bağ
lantılı olarak "kitab" kavramının bu mana
da kullanıldığı görülmektedir (Wensinck, 
el-fV!u'cem, "ktb" md.) Bu tür hadis riva
yetlerinde alem henüz yaratılmadan ta
biatla, ayrıca şuurlu şuursuz canlılarla il
gili her şeyin takdir edilip planlandığı ve 
bir kitapta kaydedildiği ifade edilmekte
dir. 

İslam alimleri Ievh-i mahfCızun keyfiyeti 
hakkında farklı görüşler ileri sürmüşler
dir. 1 . Levh-i mahfCız gayb alemine ait bir 
husus olup mahiyeti bilinmemektedir. 
Tasvirine ilişkin rivayetler asılsız ve felsefi 
teorilere bağlı yorumlar anlamsızdır. Sa
dece onun bütün nesne ve olayların ilahi 
kalemle yazıldığına , Allah'ın tabii ve içti
mal kanunlarını ihtiva eden bir kitap oldu
ğuna inanmak gerekir. Ragıb el-İsfahani 
ile Selefiyye alimleri bu görüştedir (İbn 
Kayyim el-Cevziyye,s. 39-41; Şer/:ıu '1-'Aki
deti't-Taf:ıJ.viyye, s. ı 59; Reş1'd Rıza, Vll, 
394-395, 4 7 ı -472) z. Levh-i mahfGz Allah 
ile melekleri arasında bir vasıtadır. Yedin
ci kat göğün üstünde olup arşta ve İsra
fil'in gözleri önünde bulunur. İçinde bü
tün nesne ve olayların bilgisi ayrıntılı ola
rak yazılmıştır. Allah bir şeyi yaratmayı 
dilediği zaman bu. levh-i mahfüz aracılı
ğıyla İsrafil'e intikal eder ve gerçekleş
mesi için Ci b ri!' e emir verilir. İbn Abbas'a 
atfedilen rivayetlere dayanan bu görüş 
Ehl-i sünnet çoğunluğuna aittir (Makdisl, 
I, 161-1 64; Gazzal1', s. 21 2; Kurtub1', XlX, 
198; İbn Kes!r, ı. 14). 3. Levh-i mahfüz en 
büyük feleğe ait külli nefıstir. Bilginin ali
min zihninde ortaya çıkışı gibi varlık ve 
olaylar da levh-i mahfüzda zuhur eder. 
İbn Sina gibi bazı İslam filozofları bu gö
rüşü benimser (Gazzall, s. 2 ı 2; İbn Teymiy
ye, IV, 255). Sünni kelamcılar, kıyametin 
kopması için İsrafil'in sOra ilk defa üfle
mesinin ardından helak olmayacak nes
neler arasında levh-i mahfüzun da bulun
duğunu kabul eder (Ebu Azbe, s. 24). 

Gayb alemine ilişkin bir konu olması do
l ayısıyla levh-i mahfQz hakkında benimse-
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n ecek görüş ayet! ere ve sahih hadisiere 
dayanmalıdır. Bu sebeple levh-i mahfü
zun, Selefiyye alimlerinin belirttiği gibi 
mahiyeti bilinmeyen ve ilahi ilmi ihtiva 
eden bir kitap olduğu şeklindeki görüşün 
kabul edilmesi isabetli görünmektedir 
(ayrıca bk. KADER). 
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İtalyan şarkiyatçısı. 
_j 

Venedik'te doğdu . MOsevi asıllı bir aile
ye mensuptur. İlk ve orta öğreniminden 
sonra Roma Üniversitesi'nde şarkiyat ve 
Semitik diller okudu; en önde gelen hoca
sı onun bütün ilmi hayatını yönlendiren 
lgnazio Guidi'dir. 1909 yılında mezun oldu 
ve 1907'de Roma Üniversitesi Doğu Bi
limleri Bölümü tarafından neşrine başla
nan Rivista degli Studi Orientali için 
ilk sayısından itibaren İbrani alemiyle il
gili neşriyat haberleri yazmaya başladı. 
1 914'te hen üz yirmi sekiz yaşında iken 
kadrolu profesör olarak Napali'deki lsti
tuto Universitario Orientale'nin Arapça 
hocalığına, 1917'de Tarina Üniversitesi 
Semitik Diller ve İbranice Kürsüsü'ne ve 
lgnazio Guidi'nin emekliye ayrılması üze
rine Roma Üniversitesi İbrani ve Semitik 
Diller Kürsüsü'nün başkanlığına tayin 
edildi. Ancak 1931'de, iktidarda bulunan 
faşist parti yeni rejime sadakat yemini 
etmeleri için öğretim üyelerine baskı yap
tığı zaman protestocu on bir profesör 
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